



Pensionärsrådet

Datum: 2019-08-28

Tid och plats: 13.00-14.30, Baggensfjärden, Kommunhuset

Närvarande: Anna Lipinska (KD), ordf.
Henrik Paulsen (S), 2e vice ordf.
Monica Ungerholm, SPF Seniorerna Värmdö
Fritz Mannich, PRO Värmdö
Karl Sundqvist, PRO Gustavsberg/Ingarö
Helena Skagerberg, PRO Gustavsberg/Ingarö

Övriga deltagare: Agneta Cuypers (L), 1e vice ordf. vård- och omsorgsnämnden
Caroline Tagg, utvecklingsledare kvalitetsenheten
Linda Hillner, lokalstrateg
Helena Lindenius, avdelningschef biståndsavdelningen
Ellen Randahl, nämndsekreterare

Utses att justera: Fritz Mannich
Henrik Paulsen (S)

Minnesanteckningarna innehåller:

Punkt 1–7

Ordförande:

Anna Lipinska (KD)

Justerare:

Fritz Mannich

Henrik Paulsen (S)

Sekreterare:

Ellen Randahl

1) Föregående protokoll

Helena Lindenius informerar rådet om följande punkter från föregående protokoll:

Ofrivillig ensamhet

Den verksamhet som finns inom kommunen i dag består främst av två olika delar. Dels finns uppsökande verksamhet inom Helena Lindenius avdelning och dels finns anhörigkonsulenter som sitter på Skärgårdsvägen. Det senare riktar sig dock inte bara till äldre. Pensionärsrådet kommer senare under hösten att få en dragning om den uppsökande verksamheten av ansvarig från avdelningen.

Rådet önskar att kommunen framöver samordnar någon form av gemensamt seminarium där ofrivillig ensamhet kan diskuteras. Huruvida detta ska ske på ett möte för pensionärsrådet eller i något annat format kan förvaltningen återkomma med.

Sommaren 2019 inom äldrevården

- Luftkonditionering och fläktar har installerats där behov har funnits vilket framförallt har varit i personalrum.
- Bemanningen har varit en utmaning och enstaka hembesök har uteblivit vilket berört några sommargäster. Anhöriga har informerats i de aktuella fallen. Den huvudsakliga utmaningen, som man redan tidigare känt till, är att få tag på vikarier under sommaren som inställer sig på sina schemalagda pass. Då så ej skett har framförallt chefer och ordinarie personal på utförarsidan fått rycka in.

2) Information från förvaltningen

Helena Lindenius informerar rådet om:

Genomlysningen av hemtjänsten

Rapport beställd och framtagen av förvaltningen "Genomlysning av hemtjänsten" tas upp i vård- och omsorgsnämnden i september. Rapporten finns att läsa en vecka innan nämnden i samband med att kallelsen skickas ut.

Organisationen

Förändringar inom Social- och omsorgskontoret:

- Mahria Persson Lövgren börjar 1 oktober och kommer att arbeta som vård och omsorgschef med inriktning äldre. Monica Fransson är tillförordnad fram tills dess.
- Ann-Christin Nordström är ny enhetschef på Gustavsgården och därmed behöver en ny Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) rekryteras. Eland Bridell är tillförordnad MAS under tiden.

Djuröhemmet

Inflyttning på Djuröhemmet har påbörjats. Det kvarstår dock fortfarande markarbete och lite arbete med köket innan allt är klart.

3) Särskilt boende

Linda Hillner informerar om särskilt boende för äldre. Presentationen innehåller bland annat en behovs- och kapacitetsbedömning av kommunens befintliga och planerade särskilda boenden och en analys av när man flyttar till särskilda boenden. Frågan uppkommer vad som händer om kommunen skulle få ett överskott av platser. Svaret är att dessa kan hyras ut till andra kommuner genom den överenskommelse som Värmdö är med i. Presentationen lyfter särskilt projektet i Pilhamn och vad som nu händer i projektet. I april i år tog Kommunstyrelsen beslut om att starta en markanvisningsprocess för själva byggnationen. Vem som sen kommer att ansvara för driften blir en senare fråga.

Presentationen skickas ut till rådsmedlemmarna.

4) Information om arbete med riktlinjer för biståndsbedömning

Caroline Tagg informerar om arbetet med översynen av riktlinjer för biståndsbedömning som hittills gjorts tillsammans med en referensgrupp från vård- och omsorgsnämnden. Riktlinjerna blir numera mer renodlade och berör de som är 65 år och uppåt, medan de tidigare även berörde yngre personer med hemtjänst. Vissa avsnitt och delar av riktlinjerna är gemensamma för alla riktlinjer inom Social- och omsorgskontoret.

Riktlinjerna har skickats till rådsmedlemmarna för synpunkter. Caroline Tagg kommer att bjuda in rådsmedlemmarna till ett möte avsett för att diskutera riktlinjer mer i detalj, men tar även med sig de synpunkter som rådsmedlemmar lyfte vid dagens möte.

5) Medlemskap i Pensionärsrådet

Värmdö anhörigförening ha ansökt om medlemskap i Pensionärsrådet. Ansökan kommer att behandlas på vård- och omsorgsnämndens sammanträde i september.

6) Övriga frågor

Monica Ungerholm frågar om det är några planerade ändringar av hyressättningen för äldre till följd av höjda bostadstillägg, något som lyftes på rådsmötet i maj. Helena Lindenius och Linda Hillner svarar att ett större arbete inom kommunen pågår där man gör en generell översyn av hyror. Rådet kommer att få en återkoppling efter det.

7) Samarbete och information från andra nämnder

Punkten bordläggs.